
久留米市外郭団体等基本情報

１．団体の概要

所在地

ホーム
ページ

千円 千円

２．財務状況

３．役職員の状況

人 人 人 人

※1 市からの派遣職員または市職員退職者の数 ※2 非常勤職員は含まない 　※3 市からの派遣職員

生涯学習の推進及び生涯学習センターの管理に関する事業、筑邦・耳納市民セン
ター多目的棟の管理に関する事業、児童センターの管理に関する事業、学校施設の
環境整備に関する事業

生涯学習の推進及び生涯学習センターの管理に関する事業、筑邦・耳納市民セン
ター多目的棟の管理に関する事業、児童センターの管理に関する事業、学校施設の
環境整備に関する事業、えーるピア久留米における喫茶店運営及び自動販売機設
置等の収益事業

久留米市民に対して、生きがいづくりに関する事業、健康づくりに関する事業、子育て
支援・児童の健全育成に関する事業及び地域社会の振興に関する事業を行うことに
より、誰もが健康でいきいきと暮らせるまちづくりに寄与する。

令和6年4月1日現在

うち
公益的事業

久留米市東合川5-8-5

（公財）久留米市生きがい健康づくり財団団体名

主な事業内容

資本金・基本財産 市出資金（比率） (100.0％)15,00015,000

設立目的

損
益
計
算
書

貸
借
対
照
表

664,581643,929647,387

73,223

334,711

202,456

651,150

△ 3,763

△ 3,763

305,312

138,897

166,415

73,519

325,409

129,846

165,462

86,344

330,897

195,974

654,361

10,220

10,220

322,136

195,974

644,882

△ 953

△ 953

295,308

1 1 13 1

設立
年月日

団体
所管課

昭和63年3月29日

市民文化部生涯学習推進課 https://ikigai-kenko.jp/

うち市派遣職員等　※1 うち市派遣職員　※3
常勤役員数 一般職員等　※2

146,454

（単位：千円）

純資産（正味財産）

負債

資産

当期損益

経常損益

経常費用

経常収益

うち市補助金

うち市委託料

175,682

令和３年度 令和４年度 令和５年度

うち市指定管理料


