久留米市外郭団体等基本情報

団体名

(公財) 久留米市生きがい健康づくり財団

1. 団体の概要

設 年月		昭和63年	召和63年3月29日		所在地	久留米市東合川5-8-5			
	団体 所管課 市民文化部生涯学習推進課			ホームページ	https://ikigai-kenko.jp/				
資本金・基本財産		基本財産	15,000	千円	市出資金	(比率)	15,000	千円	(100.0%)
設立目的		目的	久留米市民に対して、生きがいづくりに関する事業、健康づくりに関する事業、子育て支援・児童の健全育成に関する事業及び地域社会の振興に関する事業を行うことにより、誰もが健康でいきいきと暮らせるまちづくりに寄与する。						
主な事業内容		業内容	生涯学習の推進及び生涯学習センターの管理に関する事業、筑邦・耳納市民センター多目的棟の管理に関する事業、児童センターの管理に関する事業、学校施設の環境整備に関する事業、えーるピア久留米における喫茶店運営及び自動販売機設置等の収益事業						
	公益	+		管理に関	生涯学習センターの管理に関する事業、筑邦・耳納市民セン に関する事業、児童センターの管理に関する事業、学校施設の 美				

2. 財務状況 (単位:千円)

			令和3年度	令和4年度	令和5年度
損益計算書	経常	収益	647,387	643,929	664,581
		うち市補助金	73,223	73,519	86,344
		うち市委託料	334,711	325,409	330,897
		うち市指定管理料	202,456	195,974	195,974
	経常費用		651,150	644,882	654,361
	経常損益		△ 3,763	△ 953	10,220
	当期損益		△ 3,763	△ 953	10,220
貸借対照表	資産		305,312	295,308	322,136
	負債		138,897	129,846	146,454
	純資	産(正味財産)	166,415	165,462	175,682

3. 役職員の状況

常勤役員数	うち市派遣職員等 ※1	一般職員等 ※2	うち市派遣職員 ※3
1 人	1 人	13 人	1 人

令和6年4月1日現在